Estado do Piauí-PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.º 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 – CEP. 64.925-000

     Tel. (89) 3568 1302

PORTARIA Nº 58/2019                                                         Palmeira do Piauí-PI, 07 de março 2019.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí-PI, Senhor JOÃO DA CRUZ

ROSAL DA LUZ, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º: Exonerar o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Art. 2º: Fica assim constituído o Conselho Municipal de Saúde:

Representantes dos gestores e prestadores de serviço:

 Jansen Rodrigues Baião

 Laercio Martins Rosal

 Silvano Almeida dos Santos

 Antônio José Brito Pereira

 Alessandro Mendes Santos

 Clemilda Araújo Pinheiro
Representantes dos trabalhadores de Saúde:

 Alcineide Pereira de Araújo

 Maria Laiane de Moura Leite

 Hugemar Rosal Lustosa Filho

 Maria Alcione de Sá Santos

 Maridalva dos Santos Oliveira

 Francisco de Assis Duarte Silva
Representantes dos usuários:

 Adriana Pessoa Luz

 Helton Soares Pereira

 Maria Valda de Araújo Nunes

 José Américo Pessoa

 Jose Willian Piauilino Pinheiro

 Joelma Conceição Amorin

 Maria De Jesus

 Katia Pessoa Araújo

 Daisa Lopes da Silva

 Salviana Rodrigues Baião

 Maria das Dores Pessoa

 Carolina Maria de Oliveira

 Presidente: Silvano Almeida dos Santos
Vice-presidente: Hugemar Rosal Lustosa Filho
Suplente: Alessandro Mendes Santos

 Tesoureiro: Antônio José Brito Pereira
Suplente: Jansen Rodrigues Baião

 1º secretário: Clemilda Araújo Pinheiro
Suplente: Alcineide Pereira Araújo

 2º Secretário: Joelma Conceição Amorin
Suplente: Salviana Rodrigues Baião

 3º Secretário: Francisco de Assis Duarte Silva
Suplente: Kátia Pessoa Araújo

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí – PI, 07 de março de 2019.

CERTIFIQUE-SE
PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ
Prefeito Municipal